
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0

от 26.07.2016 № 340

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 07.10.2014 № 505 «Об утверждении Положения 

о министерстве по информатизации, связи и вопросам открытого
управления Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2014 № 505 «Об утверждении Положения о министерстве по 
информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области» 
следующие изменения и дополнение:

а) подпункт 24 пункта 4 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«24) осуществляет реализацию на территории Тульской области 
административной реформы в части организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг на территории Тульской области 
в многофункциональных центрах по принципу «одного окна» и создания 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Тульской области;»;

б) абзац 3 подпункта 29 пункта 4 приложения к постановлению после 
текста «по информатизации и связи» дополнить текстом «, организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории 
Тульской области в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Тульской области по принципу 
«одного окна»;»;

в) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 53 
следующего содержания:

005110



2

«53) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для 
инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах 
компетенции;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато!
Тульской области -  председатеи 
правительства Тульской обла*гйг' ")] Ю.М. Андрианов


